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Hyrje

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Istogut ka prezantuar KAB-in pér vitin
2026-2028:

Buxheti i Komunés sé Istogut pér vitin 2026 sipas KAB-it, éshté 16,687.746 €, ku ky buxhet
éshté ndaré ne kategori, si:

Kategoria Paga dhe méditje pér vitin 2026, &shté : 9,192.645 €
Kategoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2026, &shté 2,999.389€
Kategoria e Shpenzimeve komunale pé&r vitin 2026,&sht& 337,600 €
Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2026, &shté 523,000 €
Kategoria e Shpenzimeve kapitale pér vitin 2026, &shté 3,637.012€

VG SR [

Krahasuar me vitin 2025 kemi rritje t& buxhetit prej 750.489 euro.



Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2025

Kryetari i Komunés, mé 25 janar 2024 ka marré vendim pér caktimin e Grupit Punues pér
hartimin e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés sé¢ Istogu pér vitin 2026-2028

Grupi Punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t¢ Komunés sé Istogut pér vitin 2026-2028,
né kété pérbérje:

1.

g

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Ilir Ferati - Kryetar i Komunés, Kryesues i Grupit Punues,

Genc Ademaj - Drejtoria i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, Koordinator
i Grupit Punues,

Ali Nimani - Nénkryetar i Komunés, Anétar,

Enver Rugova, Kryesues i Kuvendit. Anétar,

Qendrim Ibrahimi - Zyrtar Kryesor Financiar - ZKF, Anétar,

Kushtrim Buleshkaj - Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, Anétar,

Naim Behlulaj - Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, Anétar

Astrit Hajrizaj - Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Anétar,
Agron Dreshaj - Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kdaster, Anétar,

. Zenel Shatri - Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési Zyrtar i IT-se, Anétar,
. Xhevat Demaj - Drejtor i Drejtorisé pér Emergjencé, Mbrojtje dhe Shpétim

Andétar,

. Dukagjin Hoxhaj - Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,

Anétar,

Arben Kabashi ~ Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, Anétar,
Vlora Vuthaj - Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, Anétare,
Rasim Mahmutovi¢ - Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
Brahim Hetemaj - Udhé&heqés i Sektorit pér Shéndetési, Anétaré,

Fisnik Shoshaj - Menagjer i Burimeve Njerézore, Amétar,

Zekije Sutaj - Udhé&heqése e Sektorit Ligjor, Anétare,

Gézim Ademaj - Menagjer i Prokurimit Publik,

Adem Avdijaj - Avokat Publik, Anétar,

Gani Sylaj - Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa,

Alketa Bujupi - Bytyqi Zyra e Kryetarit, Anétare,

Ardon Arifaj - Zyrtar pér Informim dhe Monitorim, Anétar,

Liliana Frrokaj - Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun,

Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Projekt-buxhetin e Komunés sé Istogut pér vitin
2026-2028, té béjé hartimin e Planit té Brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve
buxhetore, té béjé pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, t& caktoj
personin pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike dhe
t& béjé hartimin e tij né afatin ligjor qé parashihet né Udhézimin Administrativ (MAPL)



nr. 04/2023 pér Administraté t¢ Hapur ne Komuna , té bé&jé hartimin e raportit nga
dégjimi buxhetoré dhe ta dérgoj né Kuvendin Komunal.

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi, duke béré
Planin e veprimit pér dégjimet buxhetore dhe pérpilimin e kalendarit t&¢ dégjimeve
buxhetore dhe njoftimeve pér publikim.

Plani i veprimit ka pérfshiré organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjaté
periudhés gershor, korrik dhe gusht, si dhe organizimin e dégjimeve buxhetore nga
Kuvendi Komunal pérkatésisht Komiteti pér Politiké dhe Financa gjate muajit shtator
pérkatésisht 16 shtator.

Pas vendimit nga Kryetari i komunés pér formimin e grupit punues, Ekzekutivi komunal
ka organizuar gjithsej 6 dégjime publike buxhetore me rastin e hartimit te Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026/2028 me datat, 10, 11, 12 dhe 13. Qershor té¢ vitit 2025.
Njoftimi, kalendari, Plani i veprimit dhe njé dokumentet tjera jané publikuar né web
fagen zyrtare t&¢ Komunés sé Junikut, né Platformén Qeveritare pér Konsultime Publike,
né rrjete sociale, jané dérguar ftesa pérmes rrjeteve sociale, dhe direkt pérmes thirrjeve
telefonike, duke i ftuar pjesémarrésit qé té béhen pjesé direkte ne procesin e pérgatitjes
sé KAB-it.

Publikimi éshté béré né muajin qershor 2025, ashtu si¢ parashihet me Udhézimin
Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur ne Komuna

Njoftimi 1
https://kk.rks-gov.net/istog/wp-content/uploads/sites/39/2025/06/Njoftimi-Publik-1.pdf

Njoftim 2
https://kk.rks-gov.net/istog/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Njoftimi-per-2.publik.pdf

Kalendari:
https://kk.rks-gov.net/istog/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Kalendari-i-degjimeve-

et b =57

buxhetore-per-vitin-2025.pdf

Plani i Veprimit:
https://kk.rks-gov.net/istog/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Plani-i-organizimit-te-
degjimeve-buxhetore-per-vitin-2025.pdf

Dokumenti i specifikuar i buxhetit:



https://kk.rks-gov.net/istog/wp-content/uploads/sites/39/2024/06/Korniza-Afatmesme-
Buxhetore-Komunale-2025-2027.pdf

Platforma Qeveritare pér Konsultime Publike:
Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028 (rks-gov.net)

Dégjimet publike buxhetore

Procesi i dégjimeve buxhetore filloi ne muajin gershor 2025, me gjithsej 6 dégjime publike
pér KAB pér te gjitha grupet e interesit, né té cilét qytetarét patén mundési t€ paraqesin
kérkesat dhe sugjerimet pér njé buxhetim sa mé gjithépérfshirés.

Ml 00 femra parashtruar kérkesa
60 minuta A
11.06.2024
19 pjesémarrés 11 pjesémarrés kané
. 00 femra parashtruar kérkesa
60 minuta
SR pie’rzi:lrej P L8 28 pjesémarrés 13 pjesémarrés kané
VRELLE s R 01 femra parashtruar kérkesa
imi i katért i .06.2024
:I?ekﬂ;lcl]::tfeltnlé T 28 pjesémarrés 7 pjesémarrés kané
GU’R*RAK (_; C P 03 femra parashtruar kérkesa
i :::;1.’;;1::;?; 4 g 33 pjesémarrés 18 pjesémarrés kané
BANJE T 04 femra parashtruar kérkesa
Takimi i gjashté i 19.06.2024
drejtpeérdtejts na s 51 pjesémarrés 12 pjesémarrés kané
16 femra parashtruar kérkesa

60 minuta



Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike ne forme te diskutimeve dhe ne forme
te shkruar, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e
pranuara apo refuzuara, éshté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 té kétij raporti.

Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér

kérkesat e pranuara dhe té refuzuara.

Temat e dégjimit Kérkesat / Kush ka Statusiikérkesés/ Arsyetimi
buxhetor Sugjerimet [ dhéngé sugjerimi (i (komentimi  pér
Komentet kérkesé. /  Pprapuar ol pranimin
sygjerim piseEIzsh e pjesérisht dhe
& pranuar apo nuk -
pér éshté pranuar mos pranimit te
projekt komenteve éshté i
buxhetin e detyrueshém)
vitit 2024
1. Ambulanta tek .1 pranuar P Bt
shkolla né Veriq t¢ Bedri Mbe't.et P
, _ e - shqytuar edhe me
kthehet ne shtépi Haxhiu B ANGre e Tiar
ST anoret e tjeré
te fshatit
Bedri E - dlie f
KAB-i Komunal Haxhiu Rttt
2026/2028 I Shlru:_]a_f: !‘i_'_|e!|l te tek kategoria e
kanalizimit ne |
o . lagje dhe fshat I.I pranuar Sherpiticye
Dégjimi buxhetor i et Publike dhe tek
2. Asfaltimi i rrugés A
paré me qytetaré (¢ Mursel Igrishta me h ".“. .

o sjatési 400 m R
bashkésisé lokale &) ekonomik.
Rakosh(Ucé,

Kérrninat, 1 Kend te Lojrave
Il per femije.

Syrigané, Cerkolez, 2 Trotuari ne rrugén E pranuar dhe
Zhakové, Shushicé e Zenun Mustafaj Waxhiai futur ne KAB
__ E 3 Trotuari Rakosh, / I. I pranuar 2026-2028

Epérme dhe e Ulte) . Verqi. Padalisht
Mbajtur né Shfmu.

: | Ujesjellsi nuk Bekim E pranuar, se

“Ndre Mjeda*. : I. 1pre o
Ngreijeds funksionon mire dhe Balaj B shpejti do te




Me daté
10.06.2025 18:00

shtyllat e rrymés
rrezik me telat e
tensionit ne lagjen
Balaj dhe Hysenaj

| Rruga Ferat Hajzeraj
(rruga te mullini)

I. Trotuaré
pérgjaté rrugés
“17 Shkurti”

2. Mirémbajtja e
shtretérve té
lumenjéve

3. Ndértimi i urés
sé shkollés

4, Ndértimi i
rrethojave
metalike urés
sé rruges “Sali
Azemi”

5. Ndérhyrje né
rrugen “Zenun
Mustafa™

[. Rregullimi i
shtratit t& lumit
tek hyrja e
shkollés dhe né
fshat

Arsim
Hajzeraj

Abedin
Haxhiaj

Egzon
Haxhijaj

l.

| pranuar

| pranuar

| pranuar

rregullohet
funksionimi i
ujésjellésit pér te
gjithé banoret e
mbivades. Sa i
pérket telat e
rrymés Komuna
nuk ka
kompetenca te
merret me rryme.

Rruga Ferat
Hajzeraj eshte ne
planifikim te
Buxhetit dhe pritet
te pérfundoj
brenda kétyre
viteve.
Mirémbajtja e
shtretéye té
lumenjéve dhe
ndértimi i urave né
fshatra (pérfshiré
edhe fshatin
Rakosh jané né
planifikim té
Buxhetit. Ndérsa
ndértimi i
rrethojave té
rrugés “Sali Azemi
dhe ndérhyrja né
rrugén “Zenun
Mustafa” do &
shqyrtohen si
kérkesa.

Rregullimi i
shtratit tregullimi i

shtratit t& lumit do



T ndértohet
palestra e
mbyllur
sportive pér
shkollen e
fshatit “Ndre
Mjeda”
Furnizim i
vazhdueshem
me ujé té pijes
Asfaltim i 2
lloteve pér
rrugét Ugé-
Vojdullé llot i
paré dhe
Vojdullé-
Rruga e
Moknés llot i
dyté

Zgjerimi i
rrugés “Zenun
Mustafa™
(eleminimi i
pengesave,
mureve,
guréve dhe
peméve)
Asfaltimi i
rrugés qé lidhé
rrugén
regjionale
Rakosh-
Cerkolez, té
lidhet me
rrugén “Ibisih
Tali” dhe me
rrugeén e
shkollés sé
fshatit.
Menaxhimi i
furnizimit me
ujé qé & keté
ujé té
vazhdueshém

Besnik
Balaj

Shaban
Sahitaj

Bedri
Kajtazaj

I pranuar

[ pranuar

I
pranuar

& shqyrétohet si
- kérkesé.

Nga katér kérkesat
e qytetarit, 1&
gjitha do t&
shqyrtohen si
kérkesa.

Asfaltimi i rrugés
Rakosh-Cerkolez
do t€ shqyrtohen
pér Buxhet.

Sa i pérket
pérgjegjesise sé
Komunés, jané
bartur gypat



. Ndértimi i

Kérkesé  pér

L Asllan Pio 1

ujé, kanalizim m :
p A Ferizaj pranuar

dhe rrugé

Vendosja e

pollf:eve t? Syle

shtriré né s 1. 1 pranuar
G G Haxhijaj

rrugén “Zenun ;

Mustafa”

Rregullimi i
varrezave té
déshmoréve né
Padalishté Shefqet I, 1
Imeraj
trotureve né

rrugén <17

Shkurti”

. Ndrigimi i

rrugéve né
lagje
Rrethimi i
varrezave

Jakup

: 1. I pranuar
Metaj pre

pranuar

lidhés. dhe mé nuk
géndrron si
kompetencé e
instituconit por
gshté kaluar né
pérgjegjési t&
“Hidro Drini”

Kérkesa éshte

shqyrtuar por ka
mungese ¢
specifikave, do t&
hulumtojmé rreth
késaj nevoje.
Mirémbajtja e
rrugéve te
asfaltuara béhet
rregullisht dhe
vendosja e
policéve né rrugé
tw nevojshme do
t& merret
parasyshe.
Kérkesa pér
rregullimin ¢
varrezave (& d
déshmoréve nuk
éshté né planifikim
por do t&
shqyrtohet.
Ndértimi i
trotuareve pergjate
rruges “17
Shkurti” do t5¢
shqyrtohet.
Ndrigimi i rrugeve
ne lagjet e
Rakoshit do té
shqyrtohet, dhe
rrethimi i
varrezave.



KAB-i
Komunal
2026/2028

Dégjimi
buxhetor i dyté
me qytetaré té
bashkésisé
lokale
Saradran
(Trubohoc,
Prekallé,
Dobrushé) .
Mbajtur né
Shfmu. “Ismail
Qemaili“.

Me daté
11.06.2025
18:00

. Largimi i

ujérave t€ zeza
nga lumi

. Pjesa ku gshté

rrézuar mulliri,
té b&het
parking pér
veturat e
cerdhes

. Ndértimi i

kanalit t&
ujitjes
Kanalizim pér
fshatin Prigodé

. Ndrigi publik

né fshatin
Prigodé

. Asfaltimi i

rrugéve né
fshatin Prigodé

Transporti i
nxénésve nga
Trubohoc-
Saradran

Kanalet pér
ujitje prej
betoni
Rregulimi i
varrezave
Mirembajtja e
ujit nga
mbeturinat

. Ndértimi i

ndrigimit t&

Florian
Haxhiu

Sheremet
Osmanaj

Betim
Cetaj

Skender
Berisha

Dion
Berisha

10

l.

l.

l.

.

1. 1
pranuar

| pranuar

] pranuar

I pranuar

I pranuar

Largimi i ujerave
(€ zeza nga lumi
do te krijohet si
mundési.

Kjo kérkesé do &
shqyrtohet,

Ndértimi i kanalit
t& ujitjes né kéte
zoné &shté i pa
planifikuar por do
té shqyrtohet si
kérkesé.

Ndértimi i
kanalizimit éshté i
planifikuar né
draft/buxhet pér
fshatin Prigodé.
Ndérsa asfaltimi i
rrugéve né fshatin
Prigodé do té
shqyrtohet,

Transporti i

- nxénésve do t&
- shqyrtohet né

buxhet.

Betonimi i
kanaleve te ujitjes
eshté né planifikim
pér fshatin
Saradran.
Mirémbajtja e ujit
nga mbeturinat
planifikohet.
Ndértimi i
ndri¢imit té



1o

rrugeés sé
Saradranit
Trotuar pér
ecje

Asfaltimi i
rrugés “Hazir
Sejda”

Asfaltimi i
rrugéve né
lagjen Mavraj

Kanali i ujitjes
te zona e Lugut

(€ Drinit

T¢€ largohen
deponimi
ilegal i
mbeturinave
Kanalizimi i
lagjes né
rrugén
“Rusolija”dhe
ndrigim
Asfaltim né
rrugén
“Rusolija”
Punimi i
rrethojés sé
varrezave né
fshatin
Trubohoc (i
takojné edhe
fshatit Zabllaq,
Rudicé dhe
Prekall€)

Femih
Osmanaj

Jashar
Mavraj

Izet
Mavrayj

Jeton
Mehmeti

Demé

Ceta

11

| pranuar

| pranuar

I pranuar

I pranuar

| pranuar

rrugéve né
Saradran Eshté i
planifikuar né
buxhet.

Vazhdimi i
ndertimit te
trotuarit &shté ne
planifikim &
buxhetit.
Asfaltimi i rruges
“Hazir Sejda”™ do
t¢ shqyrtohet si
kérkesé.

Asfaltimi i rrugéve
né lagjen Mavraj
éshté i planifikuar
né buxhet.

Kéto dy kérkesa
do té shqyrtohen
dhe nuk jané ende
né buxhet.

Kanalizimi dhe
asfaltimi né€ rrugen
“Rusolija” né
Dobrushé do te
shqyrtohen si
kérkesa.

Punimi i rrethojave
ne varreza do té
shqyrtohet.



KAB-i
Komunal
2026/2028

Dégjimi
buxhetor i
treté me
qytetaré té
bashkésisé
lokale Vrellé
(Kaligan,
Prigodé,
Studenicé).
Mbajtur né
Shfmu. “Hysni
Zajmi“.

Me daté
11.06.2025
19:00

1. Ndrigim publik
pér fshatin
Prekallé

2. Kanalizim prej
betonit né&
lagjen Hoxha

3. Trotuar né
lagjen Hoxha

4. Asfaltim i
rrugicave né
lagjen Hoxha

. Asfaltimii
rrugés “Hazir
Sejda” né
Trubohoc

1. Pérfundimi i
shrirjes s& kanalizimit
2. Pérfundimi i
shtépis€ s€ kulturés s&
fshatit

3. Betonimi i kanalit t&
ujitjes nga shkolla deri
te lagjja Gashi

4. Shtrirja e trotuarit
dhe ndriqimit i
rrugeve kryesore deri
tek shkolla

5. Pastrimi skajeve té&
rrugéve(kositja e barit)

Sl 1. I pranuar
Hoxha al
Aan 1. I pranuar
Osmanaj P
yston 1. I pranuar
Gashi 7 b

12

Ndrigimi publik né
Trubohoc éshté né
planifikimin.
Kanalizimi prej
betoni do (&
shqyrtohet si
kérkesé.

Trotuari né lagjen
Hoxha si dhe
asfaltimi i
rrugicave do &
shqyrtohen.
Asfaltimi i rrugws
Hazir Sejda nuk
&sht€ né planifikim
por do t&
shqyrtohet.
Pérfundimi i
shtrirjes se
kanalizimit do te
shqyrtohet si
kerkese, si dhe
pérfundimi i
shtepise se
kultures ne Vrelle,
Betonimi i kanlit
té ujitjes eshte ne
planifikim.
Shtrirja e trotuarit
dhe ndri¢imit
publik tek rruget
Kryesore eshte i
planifikuar.
Mirémbaijtja e
rrugéve do té behet
nga kompania e
kontaktuar
“Ambienti” n& ¢do
zoné 1& komunés.



I

Betonimi i
kanalit &
ujitjes sé
tokave
bujgésore né
lagjen Blakaj
rruga
*Qéndresa”
Kérkesé pér
vijézimin dhe
tapet artificial
né fushen
sintetike
sportive né
Vrellé

Meté
Blakaj

Armend
Bicaj

Largimi i
kanalizimeve
nga perronjté
afér shtépive
Vazhdimi i
kanaleve té
ujitjes
Mirémbajtja
dhe hapja e
disa rrugéve né
bjeshké
Analizimi pér
fillimin e
mésimit
téréditoré

Haki
Belaj

Asfaltimi i
rruges deri tek
varrezal e reja
né fshatin
Kaligan (rruga
me gjatési
390m. e cila

Arianit
Selmanaj

13

I

1.

1.

| pranuar

[ pranuar

| pranuar

| pranuar

Betonimi i
kanaleve (€ uitjes
né fshat &shté i
planifikuar.

Do té shqyrtohet si
kérkesg.

Largimi i

kanalizimeve nga
perronjte do t&
merret parasyhé si
kérkesé. Vazhdimi
i kanaleve (&
ujitjes do té
ndértohet né zona.
Mirémbatja dhe
hapja e rrugéve né
bjeshké do (&
shqyrtohen si
kerkesa.
Analizimi per
fillimin e mesimit
tereditore éshté
qéshtje e diskutuar
pér téré komunén

dhe do t&

shqyrtohet si

kérkese.

- Kjo
kérkesé so
e
shqyrtohet.

2- Ndértimi i

trotuarit



]

lidh lagjen
Sejdaj dhe
Arifaj
Ndértimi i
trotuarit nga
qéndra e fshatit
Kaligan deri te
shkolla fillore
*Zymer Zeka”
Asfaltimi i
rrugicave né
lagjet Metayj,
Ukaj , Sejdaj.
Zogaj
Investimi né
rezervarg
artificial né
bjeshké

. Asfaltimi i

rrugés “Smajl
Lashi” deri tek
varrezat e reja
né fshatin
Kaligan
(gjatési prej
390m)
Ndértimi i
trotuarit nga
qéndra e fshatit
deri n& oborrin
e objektit t&
shkollés fillore
“Zymer Zeka”
né€ Kaligan

Bekim
Ukayj

Asfaltimi i
rrugicave né
fshat (1500
metra)
Ndértimi i
trotuarit
Sudenicé
Hapja e
pérronjéve pér
mbrojtje nga
vérshimet

Vintor
Zeqiraj

14

.

1.

| pranuar

I pranuar

qendron ne
planifikim.
Kéto
kérkesa né
lagje do t&
shqyrtohen.
Do &
shqyrtohet
si kérkesé.

Do t&
shayrtohet
si kérkesé.
Ndértimi i
trotuarit
éshtw i
planifikuar
deri tani
vetém
pérgjaté
ITUgEs
kryesore,

Asfaltimi i
rrugeéve té
mbetura né
fshat do (&
shqyrtohet.
Ndértimi i
trotuarit né
Studenicé
éshté i
panifikuar
dhe pjesé e



KAB-i
Komunal
2026/2028

Dégjimi
buxhetor i
katért me
qytetaré té
bashkésisé
lokale
Gurrakoe
(Kovragé,
Tomoce, Veriq,
Zallq, Zabllaq,
Kosh,
Drejé)Mbajtur

. Vazhdimi i

kanalizimit
(1000 metra né
lagjet Gorqaj,
Maxharraj dhe
Zeqiraj)

. Rrugé

alternative pér
automjetet e
rénda

Instalim i
gypitl &
ujésjellésit deri
tek rruga e
bjeshkés.

. Rregullimi i

rrugés “Nezir
Mujaj™ né
drejtim té
varrezave té
fshatit (200
metra)

Furnizim me
ujé té pijshém
né lagjen
Osmanaj

Haki
Rugova

Sadri
Blakaj

Senad
Danaj

Avdyl
Osmanaj

15

Io

L

| pranuar

| pranuar

| pranuar

I pranuar

draft/buxhe
tit.

3- Do té
shqyrtohet
si kérkesé.

4- Vazhdimi i
kanalizimit
ne kete
zone do te
shqyrtohet
si kerkese.

Rruga alternative
do & diskutohet si
mundési,

Instalimet e
gypeve (&
ujésjellésit jang
kaluar nga komuna
si kompetencé e
Hidro Drinit

Rregullimi i késaj
rruge do té
shgyrtohet si
kérkesg.

1. Furnizimi
me ujé (&
pijshém né
kéte zoné
duhet t&
menaxhohe
t dhe t&
léshohet
nga
rezervaret e
aférta.



né Shfmu.
“Martin
Camaj”.
Me daté
12.06.2025
18:00

Kanalizim pér
ujérat e zeza né
Veriq

Ujé i pijshém
né lagjen
Boletini dhe
Geci né Veriq
Asfaltimi i
rruges prej
lagjes Balaj
deri né lagjen
Hajzeraj né
Veriq (gjatesia
1.5km)

Aneksi i rruges
“Dé&shmorét e
Kombit” te
fabrika e
mobileve
“Valoni”
kérkohet
asfaltimi dhe
ndricimi i
rruges
Digjitalizimi i
shkollave
Buxhet pér
mbajtjen e
trajnimeve pér
pérdorimin e
paisjeve t&

Driton
Boletini

Hysni
Shala

Mimoza
Kabashi

16

[

| pranuar

| pranuar

I pranuar

I- Kanalizimi
i ujérave
tw zeza do
1é
ndértohet
népér faa
né fshati
Veriq.

2- Ujii
pijshém ng
fshat do t&
miré-
menaxhohe
L.

3- Asfaltimi i
rrugeve do
té
shqyrtohet
si kérkesg.

- Aneksi i
késaj rruge
do té
shgyrohet
pér ndri¢im
dhe
asfaltim.

1- Digjitalizi
mi i
shkollave
éshté
projekt i
diskutuar
dhe deri



KAB-i
Komunal
2026/2028

Dégjimi
buxhetor i
pesté me
qytetaré té

teknolgjisé
informative

. Ndrigimi i

rruges
“Déshmorét e
Kombit™ (6
poga elektriké)

. Asfaltimi i

rruges “Shaban
Hajzeraj™ né
fshatin Veriq

Intervenim né
rregullimin e
catisé sé
banesave
kolektive

Kanalizim né
lagjen Muzlijaj
dhe ndrigim né
lagje

Dhurata
Hakaj

Kosové
Loshaj

Rexhep
Haxhijaj

Ismet
Muzlijaj

17

[ pranuar

| pranuar

| pranuar

[ pranuar

diku i
realizuar si
projekt i
Kryetarit,
por qé do
té vazhdojé
investimi i
métutjeshé
m, 1é
mbéshtetur
nga
donatorg
dhe grante
€ fituara
pér arsim.
2- Buxheti pér
mbajtjen e
trajnimeve
do &
shqyrtohet.
Ndri¢imi népér
lagjet e fshatit
Gurrakoc do té

vazhdojé.

Asfaltimi i késaj
rruge si kérkesé do
t& shqyrtohet.

Kjo kérkesé do t&

shqyrtohet.

Kanalizimi né
lagje Muzlijaj si
dhe ndri¢imi i
kesaj zone do té

shqyrtohet.



bashkésisé
lokale Banjé
(Kashicé,
Lubové,
Orrobérdé,
Bajicé,
Caralluké,
Dubové e
Vogél)).
Mbajtur né
Shfmu.
“Trepe¢a®,
Me daté
12.06.2025
19:00

. Ndri¢im né

lagjen Xhavit
Maksutaj

Objekti i
shkollés fillore
“Trepca”
paralele e
ndaré n&
Kashicg &shté
né gjéndje jo t&

miré dhe e Fisnik
boshatisur ; Shoshaj
kérkohet q& t&

kthehet né

objekt

kulturorg né
shfrytézim t&
komunitetit

. Rregullimi i

infrastukturés
(rrethojés dhe
stazave) tek
varrezat €
vjetra né
Lubové

Elvis
Ademaj

18

Maksutaj

L.

I pranuar

| pranuar

| pranuar

| Ndri¢i:11’i né ket

lagje nuk &shté né
draft/buxhet por do
1€ shqyrtohet si
Kérkese.

Kjo kérkesé do té
shqyrtohet,

Kéto rregullime do
té shqyrtohen si
kérkesa.



~

. Zgjidhja e

Rrethimi dhe
Stazat té
rregullohen tek
varrezal e reja

. Asfaltimi i njé

segmenti &

rrugés “Ahmet

EUEO_W"’ s Xhevat l
hapsira afér C g .

shkollés) AinA)

Rregullimi i

poligonit

Sportiv

| pranuar

Instalimi i
ndri¢imit né
rrugét kryesore

Pa emér I. I pranuar

problemit t&
mungesés sé
ujit t& pijshém
gjaté verés

Vazhdimi i

ndricimit Ly

publik nga . s
Banja deri né& Ademaj

Lubové

| pranuar

. Ndrigimi

publik,
investimi né
shkolla dhe
cerdhe

Argjend

Shabanayj . 1 pranuar

19

Asfaltimi i
ketij
segmenti
do &
shqyrtohet.
Rregullimi
Poligonit
Sportiv
éshté
planifikuar
si njé pjesé
e Parkut.
Ndértimi i
ndrigimit
publik
éshté né
planifikim.
Problemi i
mungeses
s€ ujit do té
shqyrtohet
si kérkes
Vazhdimi i
ndri¢imit
publik nga
Banja éshté
i
planifikuar
né buxhet.

. Ndrigimi

publik né
Banjé éshté
i
planifikuar
né buxhet.



!\J

- Ndrigim publik ' prenduri

dhe njé shtépi

f . m Shoshi

pér komunitet

Rregullimi i Kastriot

kanalit té :
Morina

ujitjes né Baicg

Renovimi i

rruges kryesore

né lagjen

Mulaj dhe

shtylla betoni,  Jeton
kabllo dhe Mulaj
trafo

Kanalizim dhe

ndricim né

lagjen Mulaj

Asfaltimi i
rrugicave @
kané mbetur
pér kété vit
Kubézat e

- ) Kastriot
mbetura né :
Oborrin e NRiA)
Damit

Kérkesé pér
furnizim me
ujé, furnizim

20

L.

1.

[o

I

I pranuar

| pranuar

[ pranuar

| pranuar

ndrigimit
publik nga

Banja &shté

i
planifikuar
né buxhet.

. Ndértimi i

shtépisé sé

fshatit

géndron e
planifikuar

né buxhet.

Rregullimi

kanalit &

ujitjes nuk
gshté ng
planifikim
por do (&
shqyrtohet.
Renovimi i
rruges
kryesore ne
lagjen
Mulaj do té
shqyrtohet
Kanalizimi

dhe

ndri¢imi né
lagjen
Mulaj do &
shqyrtohet

. Asfaltimi i

rrugéve né
lagje t&
{shatit
Orrobérdé

jang te
planfikuara

né buxhet.



I me rrymﬁ dhe
kanalizimit
I
I
)i Hapjaermgés
Idriz ——
Podrimaj 1. 1 pranuar
|
1. Investimené
bujqesi dhe
blegton ] '
' . Gjevdet b Ty
Kastrati i
Vngél né Baicg
dhe Kashice
|
I
I
|

21



Azem

1. Kérkesé pér

ujitjes prej
2000 metrave, | pidan

i Manaj I. I pranuar

s
fshatit Dubové

1. Reegullimii  paon
shtratit te Nebih
urave teyjit | T\epib

22



KAB-i Komunal
2026/2028

Dégjimi
buxhetor i
gjashté me
qytetaré té
bashkésisé
lokale Istog
(Istog i
Poshtém,
Dubravé,
Synajé,
Mojstir,
Muzheviné,
Lluga-Lukafc i
Begut, Cérrcé,
Lubozhdé).
Mbajtur né
Parkun e
Qytetit.

Me daté
13.06.2025
19:00

l.

2

Asfaltim dhe
kanalizim né
lagjen Neziraj
dhe Turkaj

. Ndricimi

publik pérgjaté
rruges kryesore
Mustaf@
Blakaj-Osé
Dauti
(Muzheving-
Lluga dhe
Llukafc i Begut
me gjatési prej
8km
Rregullimi apo
ndértimi i
kanalit té
ujitjes Kloka né
Lluga me
gjatési 1.6km
Ndértimi i
kanalizimit né
lagjet Imeraj
dhe Blakaj né
fshatin Lluga

. Ngjyrosja ¢

rrethojave té
shkollés
“Bajram Curri”

Hysen
Neziraj

Arlind
Balaj

Ibish
Hasanaj

23

L.

1.

I pranuar

I pranuar

[ pranuar

. Ndértimi i

kanalizimit
né lagjen

Turkaj

gshté i
planifikuar
ndérsa
kérkesat
jera do té
shqyrtohet
neé
planifikim
& buxhetit,

. Ndrigimi

publik né
lagjet e
fshatit
Llukafc
éshté i
planifikuar
né buxhet.

2. Ndértimi i

kanaleve (&
ujitjes
gshté i
planifikuar
né buxhet
pér fshatin
Lluga.

. Ndértimi i

kanalizimit
né Lluga
Eshie
planifikuar
né buxhet.

. Ngjyrosja e

rrethojave
1€ shkollés
do t&



Vazhdimi i
ndricimit n8
lagjen Hasanaj
Mbjellja e
drunjéve rreth
shkollés
brenda oborrit

. Té vazhdohet

trotuari Istog
Cérreé

Respektimi i
planit
urbanistik, me
rastin e
ndértimeve té
objekteve té
larta —mos
télejohet
ndértimi i larté
né ato lagje ku
ka shtépi.
Dalja e
inspektoréve
né teren pér
ndértimet e
reja
Rregullimi i
pendave né
Lugun e
Bollovanit
[nvestime né
sektorin e
arsimit
(kabinete,
fusha sportive,
palestra etj)

Ramé
Hysenayj

Kreshnik
Osmanayj

24

1.

| pranuar

I pranuar

shqyrtohet
né buxhet.
Vazhdimi i
ndri¢imit
né lagjeté
Istogut
éshté né
planifikim.
Vazhdimi |
trotuarit
Cerrcé-
Istog do t&
shqyrtohet
si kerkese.

. Dotg

shqyrtohet
mbjellja e
drunjve

. Doteé

shqyrtohet
si dukuri,

. 2.Dote

shagyrtohet
si kerkese.

3. Do te

shqyrtohet
ne
planifikim
t€ buxhetit.

. Doteé

pérkrahen
pas
diskutimit
si mundési.



12

Investimet né
sektorin e
turizmit

Transporti i Jeton
fémijéve né Balai E
Lluga 3

Shtépi fshati
né Mojstir
Pérfundimi i
fazes s€ treté
né Mojstir pér
ujérat e zeza
T¢ asfaltohen
rrugét e
mbetura né
Mojstir

Té ndértohet
njé& lapidar pér
fémijét e vraré
né Komunén e
Istogut

Naim
Musaj

Investimet né
sektorin e
arsimit
Investime né
bizneset lokale
Ndértimi i
rrethit te
“Sheshi i
Gjakut™ dhe
vazhdimi |
rrugés drejt
shkollés fillore

Alberina
Osmanaj

25

| pranuar

1. Ipranuar

[

Ng sektorin
e turizmit
Ka projekte
@
planifikuar
a.
Transporti i
nxénésve
éshté i
planifikuar
né& buxhet
pér secilin
fshat t&
komungs.
Do té
shqyrtohet
si kérkesé.
Vazhdimi i
ndértimit té
kanalizimit
éshté né
planifikim.
Ndértimi i
rrugeve né
lagje &shté
ne
planifikim.
Do té
shqgyrtohet
si kérkesé.
Investimi
né arsim
&shté i
planifikuar
né buxhet.
me
projekte
konkrete.
Nuk ka
kompetenc



L2

. Ndértimi i njé

vend
grumbullimi
pér qenté
endacaké

Asfaltimi i
parkingut ¢
varrezave né
Cérreceé

. Asfaltimi i té

gjitha
rrugicave né
Cérrcé
Asfaltimi i té
gjitha
rrugicave né
Lubozhdé
Ndértimi i
trotuarit Istog-
Vrellé dhe
ndricimi
Rregullimi i
Gurrave té
Bardha

Pa emér

Haki
Haskaj

26

| pranuar

l.

| pranuar

¢ komuna
ne
investime
né biznese
lokale.
Eshté né
projekt
dfhe do 18
vazhdojé.

Do &
shgyrtohet
si kérkesé.

. Nuk éshté e

planifikuar
né buxhet
por do t&
shqyrtohet
si kérkesé
Vazhdimi i
ndértimit té
rrugéve né
lagje t&
fshatit
Cérre
éshté
planifikuar
né buxhet.
Do té
shqyrtohet
si kérkesé,
por deri
tani nuk
gshté né
buxhet.
Do &
shqyrtohet
si kérkesg.
Do &
shqyrtohesi
projekt.



[=2

Stacioni i

autobuséve né

Istog Avdi
Cerdhja e Kaitazai
femijéve e cila Jjtaza)
ka mbeté
pérgjysmé

Parking i
banesave
kolektive

Asfaltimi i
rrugés Ahmet
Cani né
Llukafc t&
Begut me
gjatési 210m
Asfaltimi i
rrugés Azem
Shkreli né
lagjet Morina
dhe Nuraj né
Llukafc &
Begut me
jatési 420m
Vazhdimi i
ndértimit (&
kanalit &
ujitjes né
Llukafc t&
Begut, né

Edison
Gashi

Arlind
Balaj

27

1.

l.

| pranuar

I pranuar

| pranuar

[

Stacioni i
autobuséve
né Istog
planifikohe
t1e
[&shohet
pas
ndértimit.
Punimet né
¢erdhen e
femijéve e
cilak
mbeté
pérgjysme
nuk jané té
planifikuar
a né buxhet
por do té
shgyrtohet
si kérkesé,

. Doté

shqyrtohet
si kérkesée.

. Doté

shqyrtohet
si kérkese
sepse ende
nuk éshté
piesé e
planifikimit
té buxhetit.
Do t&
shqyrtohet
si kérkese
sepse ende
nuk éshté
plesc e
planifikimit
té buxhetit.
Ndértimi i
kanalit té



lagjet Curri ujitjes

dhe Rugova éshté
iplanifikuar
né buxhet
pér téré
fshatin
Lluga-
Llukafe

ISTOG,
QERSHOR 2025 Kryetar i Komunés,
Kryesues i Grupit Punues
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